
VISTO 
 La Legge Regionale 23 ottobre 2007, n. 11 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale.

Attuazione della L. 8 novembre 2000, n. 328” e ss.mm.ii.; 
 Il  Regolamento  Regionale  7  Aprile  2014,  n.  4  “Regolamento  di  attuazione  della  Legge

Regionale 23 ottobre 2007, n. 11 (legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione
della L. 8 novembre 2000, n. 328)”; 

 Il catalogo dei servizi di cui al Regolamento di esecuzione della Legge Regionale 23 ottobre
2007, n. 11 approvato con DGR 107 del 23.04.2014; 

 La Delibera di Consiglio Comunale n. 68/2022 del 04/11/2022 con la quale veniva approvato
il  Regolamento per la  disciplina dell'accesso ai  servizi  sociali  e  ai  percorsi  assistenziali
integrati;

 Che l’ufficio di piano dell’Ambito N29, costituito con Delibera di Giunta n. 16/2022, ai sensi
dell’art. 4 lett. d della L. R. 11/2007 è titolare dei compiti e delle funzioni amministrative di
cui all’art. 7 della L.R. 11/2007, ed in particolare delle funzioni relative all’autorizzazione,
all’accreditamento e alla vigilanza delle strutture e dei soggetti che provvedono alla gestione
e  all’offerta  del  sistema  integrato  degli  interventi  e  servizi  sociali,  previsti  dall’Art.  10
comma 3 lett. b), della L.R. 11/2007 

CONSIDERATO 
- con determina dirigenziale RCG n. 428/2023 del 14.02.2023 è stato approvato l’avviso relativo

all’Albo  dei  soggetti  interessati  all’autorizzazione  e/o  all’accreditamento  dei  servizi
residenziali/semiresidenziali, territoriali/domiciliari di cui al Catalogo Regionale approvato con
DGR 107/2014;

- Con determina  dirigenziale  RCG n.25/2024 del  15.01.2024 è  stata  nominata  la  commissione
esaminatrice delle istanze pervenute per l’aggiornamento dell’Albo di soggetti accreditati, gestori
di servizi residenziali e semiresidenziali – territoriali e domiciliari di cui al Catalogo Regionale
approvato con DGR 107/2014 per l’Ambito Territoriale N29;

- Ai  sensi  dell’art.  14  dell’Avviso  pubblico  le  istanze  pervenute  sono  state  esaminate  dalla
commissione  permanente  per  la  valutazione  delle  istanze  di  autorizzazione  e  accreditamento
dell’Ambito N29;

RITENUTO
 Che le domande presentate sono state esaminate e valutate in relazione a quanto richiesto

dall’avviso e dalla normativa regionale vigente in materia di autorizzazioni al funzionamento
e accreditamento per l’esercizio di servizi socio-assistenziali;

 Che sono state richieste integrazioni a mezzo pec in relazione ad istanze incomplete o redatte
in maniera non del tutto conforme a quanto richiesto nell’avviso in questione; 

 Che all’esito  delle  operazioni  di  valutazione  effettuate  sono  state  ritenute  ammissibili  le
istanze di cui si allega prospetto riassuntivo.

TENUTO CONTO
 Che corre obbligo, da parte della scrivente Amministrazione, dare seguito agli adempimenti

previsti  dall’Avviso  in  questione,  provvedendo  ad  aggiornare  l’albo  degli  enti
autorizzati/accreditati dell’Ambito N29.

 Che risulta necessario procedere alla presa d’atto e all’approvazione delle istanze ammesse. 
 Che con propria nota pervenuta a mezzo mail del 19.07.2024 il presidente della commissione

ha trasmesso gli esiti dei lavori, agli atti d’ufficio;



RITENUTO 
Necessario  procedere  alla  presa  d’atto  e  all’approvazione dell’ALBO CATALOGO FORNITORI
DEI  servizi  residenziali,  semiresidenziali,  territoriali  e  domiciliari  di  cui  al  Regolamento  di
attuazione della L.R. 11/2007 - AMBITO N29 COMUNE DI ERCOLANO

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:
-  il  presente  provvedimento  rispetta  i  principi  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione

amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, d. lgs. N. 267/2000, e dell’art. 5 del
regolamento comunale n. 6/2013;

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 107 del TUEL D.lgs 267/2000 con successive modificazioni ed integrazioni che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi dell’Ente e visto l’art. 3 
comma 2 del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali; 
Vista la L. 328/2000 
Vista la L.R. 11/2007 
Visto il Regolamento n. 4/2014 
Vista la Delibera di CC n. 68/2022
Vista la DGC n. 16/2022

L’istruttore del presente provvedimento, con la sottoscrizione dello stesso, attesta che la parte 
narrativa, le dichiarazioni, e gli atti contenuti nella relazione istruttoria, sono veri e fondati 

          Il Coordinatore UdP 
         Dott.ssa Letizia Allocca 

IL DIRIGENTE

Alla  stregua  delle  risultanze  dell’istruttoria  condotta  dal  Coordinatore  dell’Ufficio  di  Piano

responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  ss.mm.ii.  che  con  la

sottoscrizione del presente atto, attesta che la parte narrativa, le dichiarazioni, e gli atti contenuti

nella relazione istruttoria, sono vere e fondate

DETERMINA

1. Di prendere atto ed approvare l’elenco delle  istanze ammesse presentate dagli  operatori
economici in risposta all’avviso di aggiornamento dell’Albo degli enti autorizzati/accreditati
dell’Ambito N29;

2. Di  approvare l’aggiornamento  dell’ALBO  CATALOGO  FORNITORI  DEI  servizi
residenziali, semiresidenziali, territoriali e domiciliari di cui al Regolamento di attuazione
della L.R. 11/2007 - AMBITO N29 COMUNE DI ERCOLANO, in allegato;

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegni di spesa,
né riduzione di entrate;



4. Di attestare:
- che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità,  che l’istruttoria è  correttamente

compiuta ed i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;
- che  l’atto,  per  quanto  noto,  non  ha  come  destinatari  parenti  o  affini  amministratori  e

dipendenti dell’ente;non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1
comma 9, lett. e) del D. Lgs. N. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del piano
triennale di prevenzione della corruzione;

- che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1 comma 9, lett.
e) del D. Lgs. N. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del piano triennale di
prevenzione della corruzione;

- che ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. è rispettata la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di
garantire  la  conoscenza del  provvedimento  e  di  confermare  che tutti  gli  atti  relativi  alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente nella sezione
Amministrazione Trasparente;

                 Il Coordinatore UdP                                                                     Il Dirigente

             Dott.ssa Letizia Allocca                                                  Dott.re Alfredo Ibello 


		2024-07-19T13:01:38+0200
	ALFREDO IBELLO




